
 

 

Id: 3653D62A-5AC9-4044-9B21-25EDD173DB07

UCHWAŁA NR 39/93/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie: uchwały nr LIV/302/21 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 8/ Radosław Hrychorczuk

3/ Anna Kaźmierczak 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 10/ Krzysztof Kozik

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Magdalena Budziarek 12/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 25 listopada 2021 r. uchwały nr LIV/302/21 Rady Gminy Widawa z dnia 

10 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 

listopada 2021 roku, działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 561 ze zm.) oraz  art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz.506 ze zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje:

stwierdza częściową nieważność uchwały nr LIV/302/21 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 

2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z powodu 

naruszenia prawa, tj. art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), w zakresie słów 

„podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i” zawartych w § 4 

uchwały.

Uzasadnienie

Uchwała nr LIV/302/21 Rady Gminy Widawa z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dalej: Uchwała) została doręczona do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 listopada 2021 roku i zbadana przez Kolegium 

Izby na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2021 r. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli, 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 23 grudnia 2021 r.



 

 

Id: 3653D62A-5AC9-4044-9B21-25EDD173DB07

zawiadomieni, przedstawiciele Gminy Widawa. Gmina w wyznaczonym terminie nie skorzystała 

również z uprawnienia do złożenia wyjaśnień.

Kolegium Izby zważyło co następuje:

Badana Uchwała została podjęta na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.). W § 4 

Uchwały postanowiono „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

Artykuł 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych zawiera 

katalog aktów prawnych, które podlegają publikacji w wojewódzkich dziennikach urzędowych.

W wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się:

1)         akty prawa miejscowego stanowione przez wojewodę i organy administracji niezespolonej;

2)         akty prawa miejscowego stanowione przez sejmik województwa, organ powiatu oraz organ             

gminy, w tym statuty województwa, powiatu i gminy;

3)         statuty związków międzygminnych, statuty związków powiatów oraz statuty związków                   

powiatowo-gminnych;

3a)       statuty związków metropolitalnych;

4)         akty Prezesa Rady Ministrów uchylające akty prawa miejscowego stanowionego przez                    

wojewodę i organy administracji niezespolonej;

5)         wyroki sądu administracyjnego uwzględniające skargi na akty prawa miejscowego                           

stanowionego przez: wojewodę i organy administracji niezespolonej, organ samorządu                     

województwa, organ powiatu i organ gminy;

6)         porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych zawarte:

a)         między jednostkami samorządu terytorialnego,

b)         między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej;

7)         uchwały budżetowe gminy, powiatu i województwa oraz sprawozdanie z wykonania                        

budżetu gminy, powiatu i województwa;

8)         obwieszczenia o wygaśnięciu mandatu wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz o                         

rozwiązaniu sejmiku województwa, rady powiatu lub rady gminy;

8a)        rozstrzygnięcia nadzorcze dotyczące aktów prawa miejscowego stanowionych przez                         

jednostki samorządu terytorialnego;

9)          statut urzędu wojewódzkiego;



 

 

Id: 3653D62A-5AC9-4044-9B21-25EDD173DB07

10)       inne akty prawne, informacje, komunikaty, obwieszczenia i ogłoszenia, jeżeli tak stanowią              

przepisy szczególne.

Artykuł 6r ust. 2da pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach umożliwia organowi stanowiącemu stanowienie o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Charakter podejmowanych na jej podstawie przepisów 

będzie miał zawsze wyłącznie wymiar wewnętrzny (przepisy te będą odnosiły się do sfery 

planowania budżetu lub jego wykonania) wiążący tylko organy i jednostki organizacyjne samorządu 

terytorialnego. Uchwały wydane na podstawie tego przepisu nie stanowią aktów prawa miejscowego, 

żaden przepis szczególny nie przewiduje wymogu ich ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. Uchwały te nie podlegają ponadto publikacji na podstawie żadnego z pozostałych 

punktów art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.

Mając na względzie wskazaną sprzeczność z prawem w zakresie § 4,  Kolegium Regionalnej Izby 

postanowiło jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                         Przewodniczący Kolegium

                                                                                             Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                        Beata Kaczmarek

 


